
l
Kanalizace a vodovod Hostkovice a Lipolec

D O DATE K Č . 4
K E S M L O U V Ě O D Ĺ L O
Z E D N E 2 8 . O 5 . 2 O 18

číslo smlouvy objednatele 297/2018

číslo smlouvy zhotovitele

uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

l. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Dačice

Sídlo: Krajířova 27, 380 13 Dačice l

jednajIcF Ing. Karel Macků, starosta města
lČ: 00246476

DIČ: CZ00246476

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice
Číslo účtu:

jako objednatel na straně jedné (dále také Mobjednate/")

a

Zhotovitel: VAK projekt s. r. o.

Sídlo firmy' Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice

jednajÍcÍ: Ing. jiří Pudil, jednatel společsnoti

IČ: 281 59 721

DIČ: CZ28159721

Peněžní ústav: ČSOB a. s. č.ú.:

jako zhotovitel na straně druhé (dále také nZhOtOVite/")

ll. PŘEDMĚT DODATKU

1. Strany se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 28. 05. 2018, o provedení
kompletního a proveditelného díla spočÍvajÍcjho ve zhotoveni dokumentace stavby ,,Kanalizace a
vodovod Hostkovice a 'Lipolec" ve stupních - dokumentace pro spojené územní řIzeni a stavební
povoleni (dále též DUR + DSP), dokumentace pro provedení stavby a zadávací dokumentace stavby
(dále též DPS + ZDŠ), ve znění dodatků č. 1 - 3, která byla uzavřena mezi objednatelem městem
Dačice a zhotovitelem VAK projekt s. r. o. (dále jen ,,smlouva").

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu, ceny a terminu plnění smlouvy. Ze strany
objednatele vyvstal požadavek na dodatečné zpracování řešení pro uložení trubek HOPE v souběhu
s navrhovaným výtlačným kanalizačním řadem mezi místní části Hostkovice a mÍstnÍ částí Dolní
Němčice. Budoucím záměrem objednatele je propojit obě místní části pomocí městské metropolitní
optické SItě. Tato skutečnost nebyla v době zadáváni veřejné zakázky známa a z tohoto důvodu bylo

1



Kanalizace a vodovod Hostkovice a Lipolec

rozhodnuto o prodlouženI termínu pro odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR do 30. 9.
2019.

0

Článek l- Předmět smlouvy, se měnítak, že nově zní:

,,1.Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele kompletní a
proveditelné dílo spočívajÍcÍ ve zhotovení projektové dokumentace stavby:

,,Kanalizace a vodovod Hostkovice a Lipolec"

ve smlouvě souhrnně označované také jako ,,Dílo" nebo jako ,,Dokumentace", za podmínek
ujednaných v této smlouvě. Technickým předmětem Dokumentace je návrh řešení nového
vodovodu a návrh řešení oddílné kanalizace v mIstních částech Hostkovice a Lipolec. Dále návrh
řešení přečerpávací stanice a výtlačného kanalizačního řadu z místní části Hostkovice do místní části
Dolní Němčice, kde bude tento výtlačný řad napojen do gravitační kanalizace. Likvidace odpadních
vod bude pak probíhat na centrální ČOV města Dačice. Přečerpávací stanice bude technicky řešena
formou suché a mokré jímky, kdy čerpací technologie bude umístěna v suché jímce. Tímto řešením
bude zajištěna bezproblémová údržba a případné opravy dané technologie. V rámci návrhu
technologie přečerpávací stanice musí zhotovitel počítat s minimální průchodností čerpadel 80 mm.
Potrubí navrhované oddílné kanalizace musí mít minimální kruhové pevnosti SN10. Místa napojení
tlakové kanalizace do gravitační kanalizace musí zhotovitel řešit takovým způsobem a musí zde
použít takových opatření, aby zde nedocházelo ke koncentraci pachů. Mezi mÍstnjmj částmi Lipolec a
Hostkovice byl již zbudován výtlačný kanalizační řad, v dokumentaci musí zhotovitel řešit jeho
napojení nově navrhovanou kanalizaci.

Dokumentace bude vypracována jako samostatná pro následujÍcÍ etapy zohledňujÍcÍ pořadí
výstavby:

I. etapa: bude obsahovat návrh řešení výtlačného kanalizačního řadu z místní části Hostkovice
do mÍstnÍ části Dolní Němčice, včetně napojení do gravitační kanalizace v Dolních
Němčicích. Dále bude obsahem návrh přečerpávací stanice, která bude umístěna ve
východní části místní části Hostkovice. Součástí této etapy dokumentace bude i návrh
řešeni chráničky pro vedeni optické metropolitní sítě, a to ve stupních:

Dokumentace pro společné územní řIzeni a stavební povolení l. etapy (dále také
,,DUR + OSP l. etapy") a
Zadávací dokumentace stavby l. etapy (dále také ,,DPS + ZDŠ l. etapy").

Etapa bude vžďY členěna na stavební objekty:
- SO přečerpávací stanice
- so výtlačný kanalizační řad
- SO trubky HOPE

If. etapa: bude obsahovat návrh řešeni oddílné kanalizace a vodovodu v místní části Hostkovice,
včetně domovních přípojek, a to ve stupních:
Dokumentace pro společné územní řIzení a stavební povolení Il. etapy (dále také
,,DUR + OSP II. etapy") a
Zadávací dokumentace stavby ll. etapy (dále také ,,DPS + ZDŠ ll. etapy").

Etapa bude členěna na stavební objekty:

- SO vodovod
- SO splašková kanalizace
- SO dešťová kanalizace

2



Kanalizace a vodovod Hostkovice a Lipolec

Ill. etapa: obsahem etapy bude návrh řešení oddilné kanalizace a vodovodu, včetně domovních
přípojek v mistní části Lipolec, a to ve stupních:
Dokumentace pro společné územní řízenI a stavební povolení Ill. etapy {dále také
,,DUR + OSP Ill. etapy") a
Zadávací dokumentace stavby III. etapy (dále také ,,DPS + ZDŠ Ill. etapy").

Etapa bude členěna na stavební objekty:
- SO vodovod
- SO splašková kanalizace
- SO dešťová kanalizace"

IV.

Článek It - Cena Díla, odst. 1. a 2. se měnítak, že nově zni:

1. Smluvní strany si ujednaly cenu Díla v celkové výši: 902 700 Kč bez DPH.

2. Členěni ceny Díla podle jednotlivých etap a stupňů Dokumentace:

DUR + OSP I. etapy
DPS + ZDŠ l. etapy
DUR + OSP Il. etapy
DPS + ZDŠ Il. etapy
DUR + OSP Ill. etapy
DPS + ZDŠ III. etapy

175 700,- Kč bez DPH
108 500,- KČ bez DPH
155 600,- KČ bez DPH
98 800,- KČ bez DPH

195 300,- KČ bez DPH
168 800,- Kč bez DPH

K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě."

V.

Článek IV - Doba plněni, se měnitak, že nově zni:

,,Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo v rozsahu a obsahu dle Článku I této smlouvy v následujIcIch
lhůtách:

DUR + OSP l. etapy
DPS + ZDŠ l. etapy
DUR + OSP ll. etapy
DPS + ZDŠ íl. etapy
DUR + OSP Ill. etapy
DPS + ZDŠ III. etapy

do 490 dnů od podpisu smlouvy o dílo
do 60 dnů od nabyti právni moci stavebního povolení l. etapy
do 480 dnů od podpisu smlouvy o dílo
do 60 dnů od nabyti právni moci stavebního povolení II. etapy
do 600 dnů od podpisu smlouvy o dílo
do 60 dnů od nabytí právni moci stavebního povolení Hl. etapy."

VI.

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 28. 5. 2018, ve znění dodatků č. 1 - 3, nedotčená tímto
dodatkem se nemění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

3. Tento dodatek se stává nedílnou součásti smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma
stranami.

4. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, pIati, že nebude
uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byt' nepodstatnou.

5. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že uzavřeni tohoto dodatku bylo schváleno radou města Dačice na její 20. schůzi
konané dne 26.6.2019 pod č. usn. 317/20/RM/2019 nadpoloviční většinou hlasů a že tím byly ze
strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro jeho platnost.

3



(">.

\,

Kanalizace a vodovod Hostkovice a Lipolec

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají
zveřejnění v registru smluv. Zveřejněni zajistí objednatel.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.
8. Smluvní strany prohlašujI, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, s jeho
obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisuji.

V Dačicích d,, v č. Budějovicích dne A'¥ , ,u)1'2

Za objednatele:

za město Dačice
Ing. Karel Macků

Starosta

Za zhotovitele VAK projekt sx o.
Božený Němcové 12/2 @

370 01 české Budějovice
|Č: 2$1 59 721 DIČ CZ 28159721

Za vAK'projekt s. r. o.
Ing. jiří Pudil

jednatel

4


